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1000  17,137,522.48  354,762,524.62  358,151,567.24  13,748,479.86 -3,389,042.62ACTIVO

1100  2,724,719.36  301,164,962.81  303,682,170.37  207,511.80 -2,517,207.56ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,612,395.35  143,027,900.25  144,501,738.40  138,557.20 -1,473,838.15EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  16,559.88  987,931.33  906,341.21  98,150.00  81,590.12EFECTIVO

1112  1,595,835.47  142,039,968.92  143,595,397.19  40,407.20 -1,555,428.27BANCOS / TESORERÍA

1120  1,112,324.01  140,222,314.55  141,265,683.96  68,954.60 -1,043,369.41DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  86,703,699.55  86,703,699.55  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,033,527.47  50,827,128.59  51,791,701.46  68,954.60 -964,572.87DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,600,772.45  2,600,772.45  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  78,796.54  90,713.96  169,510.50  0.00 -78,796.54OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  17,914,748.01  17,914,748.01  0.00  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  0.00  17,914,748.01  17,914,748.01  0.00  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  14,412,803.12  53,597,561.81  54,469,396.87  13,540,968.06 -871,835.06ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  15,361,673.06  52,226,403.30  52,226,403.30  15,361,673.06  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  14,346,673.06  0.00  0.00  14,346,673.06  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  51,567,549.32  51,567,549.32  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  658,853.98  658,853.98  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  1,015,000.00  0.00  0.00  1,015,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

TESORERO

JOSEFINA PELAEZ SANTIAGO

PRESIDENTE

ISAIAS TOMAS SORIANO 

RAMOS

ELABORÓ AUTORIZÓ



30/05/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2021 AL 31/12/2021

BENEMÉRITO DE LAS AMÉRICAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  9,694,371.83  553,798.99  1,077,460.94  9,170,709.88 -523,661.95BIENES MUEBLES

1241  956,207.53  67,999.99  600,276.28  423,931.24 -532,276.29MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  94,704.42  0.00  2,799.00  91,905.42 -2,799.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  2,937.50  0.00  0.00  2,937.50  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  7,442,218.44  460,000.00  0.00  7,902,218.44  460,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,880.00  0.00  0.00  2,880.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,195,423.94  25,799.00  474,385.66  746,837.28 -448,586.66MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -10,990,287.52  817,359.52  1,165,532.63 -11,338,460.63 -348,173.11DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,096,568.20  0.00  524,190.22 -3,620,758.42 -524,190.22DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -7,893,719.32  817,359.52  641,342.41 -7,717,702.21  176,017.11DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  347,045.75  0.00  0.00  347,045.75  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  347,045.75  0.00  0.00  347,045.75  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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